

പ്രതിബന്ധം കേരള നിയമസഭ

അഞ്ചാം സമേഴ്സം

2007 ജൂലൈ 6, വെള്ളി

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിറ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) അടിസ്ഥാനസ്വരൂപങ്ങളുടെ അപര്യാപ്തതമുലം കോഴിക്കോട് മെഡിക്കൽ കോളേജിൽ നിലനിൽക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന ഗുരുതരമായ സ്ഥിതിവിശേഷത്തിലേക്ക് ശ്രീ.യു.സി.രാമൻ ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യക്ഷമവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പരവർ മുതൽ ഉരവിപുരും വരെ കടൽ തീരത്ത് കടൽ ഭിത്തിയും പുലിമുട്ടുകളും നിർമ്മിക്കേണ്ടതിന്റെ അവസ്ഥക്കാരിലേക്ക് ശ്രീ. എ.എ.അസീസ് ജലവിവേ വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. അന്തര്ദ്ദോഗികാംഗങ്ങളുടെ കാര്യം:

(രാവിലെ 10.00 മണിമുതൽ ഉച്ചയ്ക്കു ശേഷം 12.30 വരെ)

- (1) അനന്തരാഗിക പ്രമേയങ്ങളും ബില്ലുകളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ ആരാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിശീലനം.
- (2) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങൾ:
 - i. കേരള കുടിപ്പുള്ളിക്കുടം (നിലവെന്തായുത്) അദ്യാഹരിക്കരുതേയും പ്രീവേപ്രമർ അദ്യാഹരിക്കരുതേയും കേഷമനിധി ബിൽ (ശ്രീ. ബി. ബാബു പ്രസാർ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - ii. 2006-ലെ സംസ്ഥാന സ്വകാര്യ സ്ഥാപനങ്ങൾ (നിയമനങ്ങളിൽ സാമൂദായിക സംവരണം ഏർപ്പെടുത്തൽ) ബിൽ (ശ്രീ. വി. ചെന്താമരാക്ഷൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - iii. 2007-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി) ബിൽ. (ശ്രീ. കെ.കുട്ടി അഹമ്മദ് കുട്ടി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - iv. 2007-ലെ കേരള എൻറിനീയറിംഗ് കോളേജ് ഐപ്പറ്റ് സ്കൂളായം ഏർപ്പെടുത്തലും സീറ്റ് ഇരട്ടിപ്പിക്കലും ബിൽ (ശ്രീ. കെ.കുട്ടി അഹമ്മദ് കുട്ടി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - v. 2007-ലെ കേരള പ്ലാസ്റ്റിക് വന്റുക്കുകൾ, രജിസ്ട്രേഷൻ മാലിന്യങ്ങൾ (നിരോധനവും നിയന്ത്രണവും) ബിൽ. (ശ്രീ. കെ.കുട്ടി അഹമ്മദ് കുട്ടി നോട്ടീസ് നൽകിയത്).

- vi. 2007-ലെ കേരള ജൈവ ഭൗതിക പരിസ്ഥിതി സംരക്ഷണ നിയന്ത്രണ ബിൽ. (ശ്രീ. എം. ഹംസ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- vii. 2006-ലെ കേരള പണിമുടക്ക് അവകാശ സംരക്ഷണ നിയമ ബിൽ (ശ്രീ. ആർ. സൈൻവരാജ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

- (3) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയത്തിന്റെ തുടർച്ചർച്ച :
i 2007-ലെ സ്വകാര്യ ആദ്ധ്യപത്രികളുടെ ഗുണനിലവാരം മെച്ചപ്പെടുത്തൽ ബിൽ. (ശ്രീ. എം.ഹംസ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
ii 2006-ലെ കേരള ജലവിഭവ സംരക്ഷണ പരിപാലന ബിൽ (ശ്രീ. സാജു പോൾ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
iii 2006-ലെ കേരള പണം കടം കൊടുപ്പുകാർ (ഫേഡഗതി) ബിൽ (ശ്രീ. പി ജയരാജൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2007 ജൂലായ് 5

ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifth Session

Friday, July 6, 2007

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. U.C.Raman to call the attention of the Minister for Health and Social Welfare to the serious situation reportedly existing in the Kozhikode Medical College due to the lack of basic facilities.
- (2) Shri. A.A.Azeez to call the attention of the Minister for Water Resources to the necessity to construct sea wall and break waters from Paravoor to Eravipuram Sea-shore.

III. Private Members' Business:

(10.00 am to 12.30 pm)

- (1) Consideration of the Sixth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions:
- (2) Motion for Leave to introduce the following Bills.
 - i. The Kerala Kudippallikkoodam (Nilathezhuthu) Teachers' and Pre-Primary Teachers' Welfare Fund Bill,2007
(Given notice of by Shri. B.Babu Prasad)
 - ii. The State Private Institutions (Implementation of Communal Reservation in Appointments) Bill, 2006. (Given notice of by Shri. V. Chenthamarakshan)
 - iii. The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2007 (Given notice of by Shri. K. Kutty Ahammed Kutty)
 - iv. The Kerala Engineering College, Introduction of Shift System and Doubling of Seat Bill,2007. (Given notice of by Shri. K. Kutty Ahammed Kutty)

- v. The Kerala Plastic Articles, Bio and Non-Degradable Garbage (Prohibition and Control) Bill,2007.
(Given notice of by Shri. K. Kutty Ahammed Kutty).
- vi. The Kerala Bio-physical and Environmental Protection and Regulation Bill, 2007.
(Given notice of by Shri. M. Hamsa)
- vii. The Kerala Protection of Rights to Strike Bill, 2006.
(Given notice of by Shri. R. Selvaraj)

(3) Motion for leave to introduce the following Bills:
(Continuation of Discussion)

- i The Kerala Private Hospitals Quality Improvement Bill,2007 (Given notice of by Shri. M. Hamsa)
- ii The Kerala Water Resources Conservation and Preservation Bill, 2006 (Given notice of by Shri. Saju Paul)
- iii The Kerala Money Lenders' (Amendment) Bill, 2006
(Given notice of by Shri. P. Jayarajan)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 5, 2007.

DR. N.K.Jayakumar,
Secretary.